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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 26. april 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 247 (alm. del) efter ønske fra Martin Lidegaard (RV) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 247: 

 

Ministeren bedes specifikt oplyse, om regeringen finansierer løn- og 

administrationsomkostninger til Flygtninge- og Udlændingenævnets sekretariat, 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet, Justitsministeriet, herunder 

politiet samt andre offentlige institutioner i forbindelse med asylmodtagelse og 

behandling af asylansøgninger, og som opgøres som DAC-rapporterbare udgifter 

på flygtningeområdet. I så fald bedes ministeren udarbejde en opgørelse over 

disse udgifter for de sidste 5 år. 

 

Svar: 

 

I forhold til løn- og administrationsomkostninger til Flygtningenævnets og 

Udlændingenævnets sekretariater kan det oplyses, at Udlændinge-, Integrations- 

og Boligministeriet efter de gældende retningslinjer ikke indregner udgifter hertil 

som DAC-rapporterbare udgifter. Flygtningenævnets udgifter til bl.a. 

advokatbistand, tolke mv. indgår derimod i de DAC-rapporterbare udgifter. 

Udgifterne hertil i de seneste fem år fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 244. 

 

For så vidt angår udgifter til Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet 

medregnes herudover alene udgifter under Udlændingestyrelsens virksomhed, 

herunder udgifter til løn- og administration forbundet med asylsagsbehandling 

mv., jf. besvarelsen af spørgsmål nr. 244.  

 

I forhold til politiet henvises der til besvarelsen af spørgsmål nr. 248. 

 

De DAC-rapporterbare udgifter vedrørende flygtninge, der har fået 

opholdstilladelse, herunder udgifter til aktive tilbud og danskuddannelse, 

administreres af kommunerne, og Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet 

har ikke mulighed for at udspecificere de konkrete løn- og 

administrationsomkostninger. De samlede DAC-rapporterbare udgifter 
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vedrørende flygtninge, der har fået opholdstilladelse, fremgår af besvarelsen af 

spørgsmål nr. 244. 

 

 

Inger Støjberg  
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